
PrerrequisitoMes Prioridad CréditoNombre de asignatura

Enero
2024:

| Semestre Académico 2024 - I |

PROGRAMACIÓN DE ASIGNATURAS  (PSA)
MAESTRÍA | DERECHO EN CIENCIAS PENALES

-
-

Temas de la Teoría del Delito I
-
-

Medicina legal I
-
-
-
-

-
-

Temas de Derecho Procesal 
Penal I

-
Temas de Derecho Procesal 
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-

-

-
-

-

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3
3

3

3
3

3

3

3
3
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2
2

3

3
4

4

5

4
5

6

Temas de la Teoría del Delito I
Análisis Económico del Derecho Penal

Temas de la Teoría del Delito II
Medicina legal I

Temas Actuales de la Ejecución Penal y 
la Realidad Carcelaria

Medicina Legal II
Derecho Penal Internacional
Técnicas de Litigación Oral

Política Criminal
Problemas Actuales del Derecho Penal 

en la Globalización y la 
Interculturalidad

Temas de Derecho Procesal Penal I
Temas de Derechos Humanos, 
Constitución y Derecho Penal

Temas de Derecho Procesal Penal II

Temas Actuales de Criminología
Temas de Derecho Procesal Penal III

Determinación Judicial de la Sanción 
Penal

Delitos No Convencionales y la 
Criminalidad Organizada

Temas de Derecho Penal de la Empresa
Procesos Ante los Tribunales 

Internacionales
Taller de Investigación Jurídica*

Febrero
2024:

Modalidad semipresencial



PrerrequisitoMes Prioridad CréditoNombre de asignatura

Marzo
2024:

-
-

Temas de la Teoría del Delito I
-
-

Medicina legal I
-
-
-
-

-
-

Temas de Derecho Procesal 
Penal I

-
Temas de Derecho Procesal 

Penal II
-

-

-
-

-

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3
3

3

3
3

3

3

3
3
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2
3
3
3
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4
5
5
5

2
2

3

3
4

4

5

4
5

6

Temas de la Teoría del Delito I
Análisis Económico del Derecho Penal

Temas de la Teoría del Delito II
Medicina legal I

Temas Actuales de la Ejecución Penal y 
la Realidad Carcelaria

Medicina Legal II
Derecho Penal Internacional
Técnicas de Litigación Oral

Política Criminal
Problemas Actuales del Derecho Penal 

en la Globalización y la 
Interculturalidad

Temas de Derecho Procesal Penal I
Temas de Derechos Humanos, 
Constitución y Derecho Penal

Temas de Derecho Procesal Penal II

Temas Actuales de Criminología
Temas de Derecho Procesal Penal III

Determinación Judicial de la Sanción 
Penal

Delitos No Convencionales y la 
Criminalidad Organizada

Temas de Derecho Penal de la Empresa
Procesos Ante los Tribunales 

Internacionales
Taller de Investigación Jurídica*

Abril
2024:



PrerrequisitoMes Prioridad

Nota: Toda programación está sujeta a modificaciones y/o disponibilidad de cupos.

CréditoNombre de asignatura

Mayo
2024:

-
-

Temas de la Teoría del Delito I
-
-

Medicina legal I
-
-
-
-

-
-

Temas de Derecho Procesal 
Penal I

-
Temas de Derecho Procesal 

Penal II
-

-

-
-

-
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3
3
3
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3
3
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3
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3

3

3

3
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2
3
3
3

4
4
5
5
5

2
2

3

3
4

4

5

4
5

6

Temas de la Teoría del Delito I
Análisis Económico del Derecho Penal

Temas de la Teoría del Delito II
Medicina legal I

Temas Actuales de la Ejecución Penal y 
la Realidad Carcelaria

Medicina Legal II
Derecho Penal Internacional
Técnicas de Litigación Oral

Política Criminal
Problemas Actuales del Derecho Penal 

en la Globalización y la 
Interculturalidad

Temas de Derecho Procesal Penal I
Temas de Derechos Humanos, 
Constitución y Derecho Penal

Temas de Derecho Procesal Penal II

Temas Actuales de Criminología
Temas de Derecho Procesal Penal III

Determinación Judicial de la Sanción 
Penal

Delitos No Convencionales y la 
Criminalidad Organizada

Temas de Derecho Penal de la Empresa
Procesos Ante los Tribunales 

Internacionales
Taller de Investigación Jurídica*

Junio
2024:


